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ÖNSÖZ

Küresel Para Oyunları ve Psiko-Siber Savaş İçin Zaman ve
Mekân Algısını Değiştiren Siber Âlem: İnternet

Adına “internet çağı” denen bir dönemi yaşıyoruz. Bu aynı za-
manda bilgi ekonomisi adını verebileceğimiz 3. Sanayi Devrimi’nin, 
iletişimde, “çevrimiçi internet”, enerjide “çevrimiçi internet ener-
jisi” döneminin de somut belirtileridir. Temmuz 2015’te Google 
akademik arama motorunda internet age/internet çağı terimi aran-
dığında 3.6 milyon dolayında yayın ve bağlantı olduğu anlaşılıyor.

İnternet, ABD’de 1960’lı yılların başlarında ilk temelleri atılan 
ancak ilk defa 1969 yılında Kaliforniya Üniversitesi Los Angeles’ta 
(UCLA) hayata geçirilen bir projedir. Ancak internetin günlük ha-
yata girmesi, yaygınlaşması 1980’li yıllardır. İnternet öyle bir hızla 
yayılmıştır ki, insanoğlunun zaman ve mekân algısını değiştirmiş-
tir. Temel yapısı itibariyle internet bir iletişim teknolojisidir. En 
temel özelliklerden biri bilgisayar teknolojisi ile kullanılabilir ol-
masıdır. Bilgisayarlardan kasıt, belirli yazılımları çalıştırabilen her 
neviden donanımlardır. Artık cep telefonlarından saatlere kadar 
pek çok cihazla bütünleşmiş vaziyettedir. Az enerji tüketen, olduk-
ça ucuz bir teknolojiye sahiptir. Hızlı bilgi akışı sağlayan bir sistem 
olup sınırsız sayıda yazı, belge, dokümanı sanal âlemde saklaya-
bilmektedir. Bunların yanında internet şu beş hususta çok büyük 
değişikliğe sebep olmuştur:

a. Ülke sınırlarını ortadan kaldırmıştır.
b. Haber ve basın sektörünü değiştirmiştir. 
c. Finans sektörünü ve ticari ilişkileri değiştirmiştir.
d. Milli ve milletlerarası siyaseti etkilemekte ve dönüştürmektedir.
e. Milli güvenlik ve istihbarat kavramını değiştirmiştir.
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İnsan, biyo-psiko-sosyokültürel-manevi hayat boyutu olan bir 
canlıdır. İnsanın davranışlarından olan saldırganlık ve cinsellik 
internet ve bilgisayar teknolojisinde uçsuz bucaksız bir karşılık 
bulmuştur. Bir başka anlatımla internet-bilgisayar teknolojisi, fert 
olarak insanın en temel varoluşsal ihtiyaçlarına emzik olmak ya 
da nane şekeri niteliği taşımaktadır. Ancak, elbette sanal bir ger-
çeklikle... Artık çocuklardan yetişkinlere “internet bağımlılığı” adı 
verilen bir tür hastalık tanımlanmaktadır. 

İnternet, adına siber zorbalık (cyberbullying) veya siber saldırı 
denilen kişilere, şirketlere, devlet kurumlarına zarar verici yeni bir 
savaş sisteminin de temelini oluşturmaktadır. Para-finans kısaca 
ekonomi güvenlik-milli güvenlik meselesi her geçen gün daha 
çok tartışılmakta ama özellikle başta ABD olmak üzere, hacker’lar 
üzerinden “tavşana kaç tazıya tut” modeli pek çok ülke tarafından 
yürütülen politika olmaya devam ediyor.

Alan Kaye “Geleceği kestirmenin en iyi yolu onu icat etmekte-
dir” der. Manuel Castells ise “Bilgisayar ağları milletimizin/insan-
lığın yeni sosyal morfolojisini meydana getiriyor ve ağın yayınım 
mantığı, üretim, tecrübe, güç ve kültür süreçlerindeki eylem tarzını 
ve sonuçlarını büyük ölçüde değiştiriyor” diyerek sanal ağın değişim 
ve dönüşüm üzerindeki kudretine dikkat çekiyor. George Orwell’ın 
ilk kez 1949’da yayımlanan meşhur romanı 1984’te Büyük Birader 
mecazi tiplemesinde bir ferdin hayatının en özel yanlarının bile de-
netlenip yönetildiği bir toplumun, Oceania’nın baskıcı bir resmini 
çizer. Oceania toplumundaki anonim güç, sert bakışları olan, port-
resi ülkenin bir ucundan diğer ucuna kadar “Büyük Birader seni 
gözetliyor” başlıklı posterlerde yer alan Büyük Birader tarafından 
temsil edilir. Büyük Birader gücünü farklı yollardan göstermede 
mahirdir. Birincisi, vatandaşların bütün söz ve eylemleri her yerde 
hazır ve nazır çift taraflı ekranlardan devamlı takip edilir. İkincisi, 
ülkede düşünce polisi vardır ve yeni bir yapay dil, çift manalı dil 
(Newspeak) vasıtasıyla vatandaşların düşüncelerini denetler. Bu 
dilde belirli kelimeler eksik olduğundan veyahut başka bir mana 
kazandığından muhalif fikirleri ifade etmek neredeyse imkânsızdır. 
Oceania’da dilin tahripkâr potansiyelini zayıflatma yollarından biri 
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“savaş barıştır”, “hürriyet köleliktir” ve “cehalet kuvvettir” türünden 
kurumlaşmış karşıt kelimelerden meydana gelen “zıtların birliği”dir 
(double think). Üçüncüsü, Ociania ülkesinde durmadan yeni düş-
manlar yaratılır. Buna mukabil bir de daimi düşman vardır. Bütün 
suçların, kanunsuzluk ve ahlaksızlıkların, sabotaj eylemlerinin yük-
lendiği eski bir parti önderi olan Emmanuel Goldstein’ın portresi 
ekranlarda göründüğü günlük “iki dakika nefret” ritüelinde aşağı-
lanır ve taciz edilir. 

20. yüzyılın faşist ve komünist diktatör devletlerin görüntü-
sü Orwell’ın yergisine uyuyordu. Gelgelelim elektronik “www” 
sanal ağ Büyük Birader modelini değerlendiren uzmanlara göre, 
faşistlerin ve komünistlerin buyrukları altındaki kontrolün boyu-
tu, internet ve bilgisayar ağlarıyla gerçekleştirilen bugünkü neo-
liberal dünyadaki denetim durumuyla kıyaslandığında bir çocuk 
oyunundan öte değildi. 20. yüzyıldaki totaliter sisteme dayalı bü-
yük güç fantezisi, 21. yüzyılda “demokrasi” kılıfı içinde inanılmaz 
kudrette bir gerçekliğe dönüşmüş halde. Elektronik Büyük Birader 
gönderdiğimiz ve aldığımız her e-postayı okuyabilir, çevrimiçi ve 
çevrimdışı faaliyetlerimizin hepsine göz atabilir. Servis sağlayıcı-
lar ile otoriteler hangi ağ sitelerini ziyaret ettiğimizi belirleyebilir. 
Hatta banka kartları, ağ kameraları ve diğer elektronik kayıt form-
ları sayesinde coğrafi alan ve tarihi tespit edebilir. “Düşünce polisi” 
interneti çok avantajlı olarak kullanabilir. Gönderdiğiniz ve aldığı-
nız faks mesajları tespit edilebilir, aklınıza gelmedik yöntemlerle 
cep telefonları ve sabit telefonlardan dinlenebilirsiniz. Her bilgisa-
yar ekranının gerisinde pedofiller, bilgisayar korsanları ve 11 Eylül 
2001’den sonra liste başına terfi eden, teröristlerin gizlenebildiği 
gerçeği sebebiyle sadece büyük bir nefret oluşturmakla kalmadı, 
çok etkili ve yetkili güce sahip bir küresel ağ polis kuvvetinin ku-
rulması için de geniş destek sağlandı. 

21. yüzyılın yurttaşı Orwell’ın yurttaşından katbekat daha güç-
süz konumda. Arthur C. Clarke, “Yeterince ilerlemiş bir tekno-
loji büyüden farksızdır” derken neyi kastediyordu? Ünlü İtalyan 
filozof ve yazar Umberto Eco 30 Eylül 1994 tarihli haftalık Esp-
resso dergisinde yazdığı makalede, yeni din savaşı bilgisayarların 
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etrafında patlak vermişti. Eco’ya göre, Macintosh Katolik, DOS 
Protestan. Çünkü ikisinin kullandığı işletim sistemleri arasında-
ki fark dinsel nitelikte. Macintosh reformasyon karşıtı ve Katolik 
Cizvitlerin “ratio studiorum”undan etkilenmiş. Neşeli, sıcakkanlı, 
yatıştırıcı, müminlere “cennetin krallığı”na değilse de, istedikleri 
belgelerinin basılacağı ana ulaşmak için nasıl adım adım ilerleye-
ceklerini söyler. Bir ilmihali andırır. Herkes kurtuluş hakkına sa-
hiptir. DOS, Protestan, hatta Kalvinist’tir. Kutsal Kitap’ın (Eski ve 
Yeni Ahid) serbest tefsirine izin verir, zor bireysel kararlar talep 
eder, kullanıcıya incelikli bir yorum bilgisini kabul ettirir ve her-
kesin kurtuluşa erişemeyeceği fikrini tabii sayar. Sistemin işlemesi 
için programı kullanıcının yorumlaması gerekir. Kullanıcı kendi iç 
azabının yalnızlığına gömülür. 

DOS’la birlikte kullanılabilen Windows da Eco tarafından Hı-
ristiyanlık haritası üzerine mükemmelen yerleştiriliyor. “Windows 
bir Anglikan tarzı hizbi, katedralde büyük törenleri temsil eder 
ama her zaman için DOS’a dönüp gidişatı garip kararlarla uyum 
içinde değiştirme imkânı verir.” Yukarıda geçen “ratio studiorum”, 
Cizvitlerin eğitim sistemini belirlemek için kullanılan terimdir. La-
tince resmi başlık için “Ratio Atque Institutio Studiorum Societatis 
Jesu”‘nun (İsa Topluluğu Derslerinin Yöntem ve Sistemi) kısaltıl-
masıdır. Eco haksız sayılmaz. Pek çoğumuzun kullandığı “Win-
dows XP”nin ne anlama geldiğini biliyor musunuz? Mesih’in 2000’li 
yıllarda geri dönmesini bekleyen yalnızca Evanjelist Hıristiyanlar, 
Yahudiler ve bir kısım İslami tarikat ve cemaat mensupları değil-
miş. ABD merkezli Microsoft da kendi çapında bir “Mesih operas-
yonu” yapıyor. Microsoft’un 2001’de piyasaya sürdüğü ve halen en 
yaygın kullanılan işletim sistemi Windows XP’deki “XP” Eski Yu-
nancada “Mesih” manasına geliyor. Microsoft İngilizcede “tecrübe” 
anlamına gelen “experience”ın kısaltması olarak dünyaya lanse et-
tiği işletim sistemine “XP” adını verdi. Halbuki Windows XP’deki 
“XP” gerçekte ilk İncillerin de yazıldığı dil olan Eski Yunancada 
Christ’in (Hz. İsa) yani Mesih’in kısaltılması. Yani Windows’un 
“XP”si Hıristiyanlığın sembollerinden. Eski Yunancada “x” harfi 
“khi”, “ro” olarak okunan “p” harfi ise “re” sesine tekabül eder. “xp” 


